
Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Nowy Dwór Bratiański  

 

Zebranie odbyło się w dniu 14 września 2021 r. o godz. 19 00 w lokalu świetlicy 

wiejskiej w Nowym Dworze Bratiańskim. 

Na ogólną liczbę 178 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w 

zebraniu udział wzięło 9 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych 

mieszkańców i zebranie odbywało się w II terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

 

1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, 

2) Sołtys – Kazimierz Domżalski, 

3) Radny – Marek Miecznikowski 

4) Pracownik Urzędu Gminy – Adam Murawski 

 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok. 

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy 

4. Zapytania i wnioski.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

 

Przebieg zebrania:  

 

Ad 1 

Zebranie otworzyła i prowadziła Sołtys wsi Kazimierz Domżalski, powitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania.  

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania.  

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu. 



 

Ad 2  

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. W 2020 roku odbyły się dwa spotkania Rady Sołeckiej z których 

jedno ogólne w sprawie zmian w funduszu sołeckim. Z funduszu dofinansowano 

Ochotniczą Straż Pożarną, zostały zakupione i posadzone tuje na placu zabaw, przy 

rondzie i stawie wiejskim, doposażono świetlicę wiejską oraz zakupiono jedną 

zabawkę na plac zabaw. Największą inwestycją w wsi Nowy Dwór Bratiański było 

wybudowanie i oddanie do użytku nowej drogi. Uporządkowano teren przy stawie i 

wysiano trawę. Kilkukrotnie w ciągu roku była koszona trawa we wsi. Na tym protokół 

zakończono.  

 

Ad 3 

Wójt podziękował za spotkanie po dłuższej przerwie, zachęcał do szczepień akcje 

prowadzone są co weekend przez Koła Gospodyń Wiejskich i OSP, Wójt 

poinformował o skutkach nie szczepienia, ochronie zdrowia, skutkach 

gospodarczych, że mówi się o IV fali. Na dzień dzisiejszy 43,4 % mieszkańców jest 

na dzień dzisiejszy zaszczepionych. Gmina zapewnia dojazd osób na szczepienia. 

Początek roku szkolnego pokazał przypadek w Bratianie, że osoba dość ciężko 

przechodzi, problem nauki zdalnej, pretensje rodziców, ma zapewnić naukę 

stacjonarną, nie mamy ani jednej szkoły aby 100 % było nauczycieli zaszczepionych. 

Wójt przekazał podziękowania za udział w dożynkach w Chroślu oraz za udział w 

akcji sprzątania gminy, jest to bardzo pożyteczna akcja. Aktualnym problemem dla 

rolników jest ASF który się rozprzestrzenia wcześniej była ptasia grypa. W sześciu 

gospodarstwach wybito do zera stada trzody chlewnej. Jest problem ze zbytem.  

Wójt poinformował o montażu czujników lokalizacji zanieczyszczenia powietrza w 

każdej miejscowości. Zakończyliśmy inwestycję budowy drogi w Nowym Dworze 

Bratiańskim w 2020 roku. Ulewa zniweczyła budowę tej drogi. Przekazał 

podziękowania mieszkańcowi za pozwolenia na udostępnienie miejsca na 

odwodnienie z tej drogi. Przekazano podziękowania od klubu Radomno Biega dla 

Sołtysa Nowego Dworu Bratiańskiego. Pozytywne stanowisko dla klubu Radomno 

Biega, duże rzeczy należy robić wspólnie, imprezy należy robić z mieszkańcami. 

Uwagę miał mieszkaniec że organizuje wyścigi kajakowe własnymi siłami, gdzie Wójt 

odpowiedział że każda inicjatywa jest szczytna, ważne jest aby coś robić, wsie wtedy 



żyją to świadczy o aktywności miejscowości. Były organizowane zawody szachowe, 

przy skromnym udziale gminy. Prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich, straż aby 

była aktywniejsza. 

 

Ad 4 

Mieszkaniec: Wspomniał o poprzednim Wójcie Trąpczyńskim i o wyścigach 

kajakowych, wspomniano o Towarzystwie Ziemi Nowomiejskiej, jest to 

międzynarodowa impreza, prosi o pomoc robi małe imprezy kameralne i jest brak 

zainteresowania prośba o wsparcie inicjatywy. 

Wójt: Wójt jest chętny jest zwolennikiem imprez, nie unikniemy minimum formalności, 

można to realizować wspólnie.  

Mieszkaniec: Był pomysł stworzenia szkółki nad jeziorem, było spotkanie odnośnie 

plaży nie było przedstawicieli z miasta Nowe Miasto Lubawskie. Poruszył kwestię 

związaną z PZW. Brak rozwoju turystyki, że gmina od trzydziestu lat nic nie zrobiła. 

Miejscowy plan zagospodarowania terenu trzeba uzgadniać z planistą, zwrócić 

uwagę na przepisy odnośnie odległości. Uchwała Sejmiku Województwa. Zapytanie 

czy mamy robić samowolki. Plan miejscowy określa odległość. 

 

Mieszkaniec: Zainteresowanie rozbudową chlewni. 

Wójt: Jest to sprawa indywidualna. 

 

Wójt: Będziemy wpływać na różne instytucje aby jezioro było czyste. 

 

Mieszkaniec: Problem wędkarzy przytoczono wyrok sądu. 

 

Mieszkaniec: Zapytał o odbiór worków po nawozach. 

Wójt: Program Ochrony Środowiska w naszej gminie świetnie zafunkcjonował, gmina 

zadała sobie więcej trudu, inni robili to w inny sposób. Gmina sama realizowała 

projekt, zgłaszamy ile jest do zabrania. 

 

Mieszkaniec: Zapytanie o wiatraki, decyzje środowiskowe czy podpisano? 

Wójt: Pracownik rozliczany jest błędów, nie widzi błędów w procedurze. 

 

Mieszkaniec: Biuro prawne szuka błędu po stronie pracownika. 



Wójt: Nie mi oceniać wpływ wiatraków na środowisko, są od tego odpowiednie 

instytucje. 

 

Mieszkaniec: Przekazał informację o dziewięciu strefach chronionych Orła Bielika. 

Czy gmina ma obowiązek sprawdzania czy jest obszar chroniony.  

Wójt: Inwestor składa wniosek na przedsięwzięcie, procedura, opinia jest kluczowa 

RDOŚ i Sanepid obie badają nie można podważyć wpływu, musza przestrzegać 

przepisy prawa. 

 

Mieszkaniec: Łączenie między drogą asfaltową a gruntową. 

Wójt: Rozwiążemy problem. 

 

Mieszkaniec: Temat rozbiórki budynku numer 13, prośba o pomoc w napisaniu 

pisma. 

Wójt: Jest to działka prywatna, powinno to być zgłoszone do Nadzoru Budowlanego, 

były rozmowy z rodzinami, myślimy że będzie. Właściciel jest mocoprawny wyszedł z 

propozycją wykupu tej działki. Działka jest mała, na właścicielu spoczywa 

odpowiednie zabezpieczenie.  

 

Mieszkaniec: Pytanie o ASF czy rolnicy mogą liczyć na pomoc na ulgi. 

Wójt: Oferuje ulgi, pomoc prawną psychologiczną.  

Mieszkaniec: Opowiada brak humanitaryzmu, rolnicy nie posiadają protokołów 

zdawczych odnośnie likwidowanej trzody chlewnej, lekarze weterynarii wprowadzają 

w błąd, Zapytuje o odszkodowania 

Wójt: Poinformował że do 15.10.2021 roku dostana odszkodowania, były 

zapewnienia. 

 

Mieszkaniec: Zwrócił uwagę na zbierającą się wodę i zapiaszczenia na parkingu.  

 

Mieszkaniec: Pytanie odnośnie paczek na święta. 

Wójt: Nie możemy ze środków publicznych robić paczek. 

 

Mieszkaniec: W funduszu sołeckim była kwota 10 tys na zebranie poboczy. 

Wójt: Za realizację odpowiada Rada Sołecka. 



 

Mieszkaniec: Skarga na opiekuna autobusu. 

Wójt: Będziemy interweniować, Gmina nie zatrudnia tej osoby, problem musi być 

rozwiązany. 

 

Wójt: Zamknął zebranie i podziękował za spotkanie. 

 

Ad 5 Na tym zebranie zakończono. 

 

Protokołował             Sołtys wsi 

 

Adam Murawski           Kazimierz Domżalski 


